indevidas contratações diretas (artigo 49, § 2º, da Lei de 

Licitações), tendo a municipalidade sido onerada, conseqüentemente, 

no ano de 2013, por remunerar a aludida sociedade ( integrada por 

MICHELLE SAMPAIO CARDOSO e DENIMÁRIO VELOSO DOS SANTOS), em R$ 

76.000,00 (setenta e seis mil reais).

Por derradeiro, ALFREDO RICARDO BESSA MAGALHÃES, Prefeito 

do Município de Xique-Xique, nas ocasiões descritas acima, no ano de 

2013, servindo-se dos préstimos dos Secretários ONALDO PASSOS 

LUSTOSA FILHO (Sec. Administração e Finanças), EDMAR NOGUEIRA